
 

 

COMUNE DI CHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

/adn-ord-2025 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Segreteria: 0163.840101 int. 4 
CODICE FISCALE 00167670033 

pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 
mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

 
ORDINANZA N.  24/2025 del 31.03.2025     
 

OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione stradale per processione delle Palme – Domenica 
13 aprile 2025 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tale nominata con decreto sindacale n. 14/2024 del 30/12/2024 

Premesso che con nota del 31 marzo 2025, acquisita al protocollo generale di questo Ente al numero 2534, 

Don Damiano Pomi, quale parroco della “Parrocchia Maria Vergine Assunta”, ha comunicato che domenica 13 

aprile 2025 alle ore 10:00 si svolgerà lungo le vie del paese la processione delle Palme; 

Ritenuto opportuno dover istituire nelle vie interessate il divieto di sosta per il corretto svolgimento dell’evento 

liturgico;  

Visti gli artt. 5 e 7 del D. Lgs 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n° 495; 

Visto l’art. 107 del D.Leg. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 

ORDINA 

DOMENICA 13 APRILE  2025 DALLE ORE 09:30 ALLE ORE 11:00  

- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA, INTEGRATO DA PANNELLO RIPORTANTE LA 

RIMOZIONE FORZATA, IN PIAZZA ANTONELLI, COMPRESO IL TRATTO CHE LA CONGIUNGE 

A PIAZZA CAVOUR, PIAZZA CAVOUR; 

- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN PIAZZA ANTONELLI, TRATTO COMPRESO TRA 

VIA NOVARA E PIAZZA CAVOUR, IN PIAZZA CAVOUR, IN VIA CACCIA E IN VIA SAN 

FRANCESCO D’ASSISI TRA PIAZZA CAVOUR E CAPPELLA DELLA BEATA PANACEA 

 

Demanda 

 

al personale appartenente all’ufficio tecnico di provvedere a installare idonea segnaletica stradale conforme al 

C.d.S. nelle suddette vie;  

Comunica che 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 
 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti secondo termini di Legge; 
 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 

della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120

    
 

La Responsabile del Servizio 

            Commissario di Polizia Locale 

                   Firmato digitalmente 

                                   dr.ssa Anna Assi 

 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0002556 del 31/03/2025 Tit IX Cl 2 Fasc       COMUNE DI GHEMME - Prot 0002556 del 31/03/2025 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it

